
 
Prefettura di Cagliari U.T.G. 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

 
 
 

Cagliari, data protocollo  

 

Decisione a contrarre per lavori di manutenzione ordinaria obbligatoria 

dell'impianto di riscaldamento, dell'impianto idraulico, del cancello carraio e 

pedonale e delle serrande del garage della Caserma Carabinieri di Monserrato 

Anno 2024. 

 

 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare, l’art. 17, comma 1 del medesimo Codice dei contratti 
pubblici, il quale stabilisce che con la determina a contrarre devono essere individuati “gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
 

  

ATTESO che il combinato dell’art. 50 comma 1 lettera b) e dell’art. 49 comma 6 del D.lgs. 31 marzo 2023, 

n. 36, consentono rispettivamente l’affidamento diretto di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 
€ 140.000,00 e la deroga al principio di rotazione per importi inferiori a 5.000,00; 
 

 

VISTE le note prot. N. 230/41-1, N. 230/59-1 e N. 230/60-1 con le quali il Comando Provinciale Carabinieri 

di Cagliari ha inviato, per l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria obbligatoria dell'impianto di 

riscaldamento, dell'impianto idraulico, del cancello carraio e pedonale e delle serrande del garage della 

Caserma Carabinieri di Monserrato, oltre ai preventivi di spesa, i verbali redatti dalla commissione, dai quali 

si rileva che le offerte più vantaggiose sono quelle pervenute dalla società G.E.R.I.C.A. Srl; 

 

 

ACQUISITA la documentazione attestante i requisiti soggettivi ai sensi dell’art. 52 D.lgs. 36/2023; 
 

 

VISTA la nota prot. N. 9138 del 08 febbraio 2024 del Ministero dell’Interno Dipartimento della Pubblica 
Sicurezza Direzione Centrale dei Servizi di Ragioneria, con la quale si comunicava la copertura finanziaria per 

interventi di natura ordinaria presso le strutture in uso all’Arma dei Carabinieri per l’esercizio finanziario 2024 
da imputare sul capitolo 2562/01; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
C
a
g
l
i
a
r
i
 
-
 
C
G
F
 
C
o
n
t
a
b
i
l
i
t
à
 
e
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
6
8
9
9
7
 
d
e
l
 
2
7
/
0
5
/
2
0
2
4



 
Prefettura di Cagliari U.T.G. 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 
 

 

 

DETERMINA 

 

- di conferire alla società G.E.R.I.C.A. Srl con sede in Via Rossini, 12 Lunamatrona mediante affidamento 

diretto di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, i seguenti lavori da eseguire presso la 

Caserma sede del Comando Carabinieri di Monserrato: 

-  

manutenzione ordinaria dell’impianto di riscaldamento per l’importo di € 1.122,40 IVA inclusa 

comprensivo degli oneri di sicurezza; 

 

manutenzione ordinaria dell’impianto idraulico per l’importo di € 1.146,80  IVA inclusa comprensivo 

degli oneri di sicurezza; 

 

manutenzione dei cancelli carraio, pedonale e delle serrande per l’importo di €  976,00 IVA inclusa 

comprensivo degli oneri di sicurezza; 

 

 

 

- di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) nel Dirigente del Servizio Contabilità, Gestione 

finanziaria, Attività contrattuale e Servizi generali pro tempore, incaricato dell’esecuzione della presente 

determina. 

 

 

 Il Dirigente 

Gianmaria Lai 

 

 


		2024-05-24T15:16:43+0200
	GIANMARIA LAI




